(ПРОЕКТ)
АДМИНИСТРАЦИЯ ДИЧНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От  ноября 2018 г. №
«О проведении публичных слушаний по проекту  бюджета муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района  Курской области на 2019 год и плановый период 2020-2021г.г.»

                                                     В целях соблюдения принципа гласности при составлении бюджета муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района  Курской области и привлечения населения Дичнянского сельсовета Курчатовского района к решению вопросов местного значения, а также   в соответствии со ст.36 Бюджетного кодекса РФ и ст.15 Устава муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области:

1. Провести публичные слушания по проекту бюджета муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района  Курской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов в 14.00 29.11.2018 г. в здании Администрации Дичнянского сельсовета.
2. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний проекта бюджета муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов . (Приложение № 1).-

3. 2.Обеспечить возможность ознакомления населения с проектом бюджета муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области 2019 год и плановый период 2020-2021 годов ".

4.  Утвердить прилагаемый Временный порядок проведения публичных  слушаний по проекту решения Собрания депутатов Дичнянского сельсовета Курчатовского района  Курской области «О бюджете муниципального образования « Дичнянский   сельсовет» Курчатовского района на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов.».(Приложение №2)

5. Опубликовать в Информационном вестнике Администрации Дичнянского сельсовета объявление о проведении публичных слушаний. Проект бюджета муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района  Курской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов разместить в Информационном вестнике» Администрации Дичнянского сельсовета и на официальном сайте муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района  Курской области.
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

7. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
                  Глава сельсовета                     В.Н.Тарасов
Приложение №1

К Решению № от  ноября 2018г.

СОСТАВ
комиссии по проведению публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов .

Председатель комиссии

     Тарасов В.Н. - Глава Дичнянского сельсовета

     Заместитель председателя

Татаренкова Е.И.  – заместитель главы

Члены комиссии:

Звягинцева В.А. – начальник отдела Администрации Дичнянского сельсовета

Лукьянчикова Т.Н. – главный бухгалтер МКУ «ХО» Дичнянского сельсовета;

Курасова Т.А. -  главный специалист-эксперт Администрации Дичнянского сельсовета;

     Мосолова Л.Б.- директор МКУ «ЦК иД» Дичнянского сельсовета.

Приложение №2

К РЕШЕНИЮ  №  от  11.2018г. .

ВРЕМЕННЫЙ ПОРЯДОК

проведения публичных слушаний  по проекту решения Собрания депутатов  Дичнянского сельсовета Курчатовского района «О  бюджете муниципального образования « Дичнянский  сельсовет» на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов.»

   Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и регулирует вопросы проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов  Дичнянского сельсовета Курчатовского района «О  бюджете муниципального образования « Дичнянский  сельсовет» на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы»

2. Публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов  Дичнянского сельсовета Курчатовского района «О  бюджете муниципального образования « Дичнянский  сельсовет» на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы» являются одним из способов непосредственного участия граждан в осуществлении местного самоуправления.

        Обсуждение проекта решения Собрания депутатов  Дичнянского сельсовета Курчатовского района «О  бюджете муниципального образования « Дичнянский  сельсовет» на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы» на публичных слушаниях призвано на основе широкой гласности, сопоставления и изучения различных мнений способствовать выработке конструктивных предложений по проекту решения Собрания депутатов  Дичнянского сельсовета Курчатовского района «О  бюджете муниципального образования « Дичнянский  сельсовет» на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы».

3. В публичных слушаниях могут принимать участие все желающие граждане, постоянно проживающие на территории  Дичнянского сельсовета.

           4. Председательствующим на публичных слушаниях является глава Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области, либо председатель комиссии по обсуждению проекта решения Собрания депутатов  Дичнянского сельсовета «О  бюджете муниципального образования « Дичнянский  сельсовет» на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы», приему и учету предложений по нему (далее - комиссия).

Председательствующий ведет публичные слушания и следит за порядком обсуждения вопросов повестки публичных слушаний. В ходе публичных слушаний ведется протокол.

6. Публичные слушания начинаются кратким вступительным словом председательствующего, который информирует собравшихся о существе обсуждаемого вопроса, порядке проведения публичных слушаний и определении их регламента. Затем слово предоставляется членам комиссии, после чего следует обсуждение вопросов участников слушаний, которые могут быть заданы как в устной, так и в письменной формах.